## DEFINIT. XXIII.

**Facta venditione vini degustati, aliarumque rerum,**  
que in pondere, numero, vel mensure consistunt, ante-  
quam ha numerata appensave fuerint, pericu-  
lum non ad emptorem, sed vendito-  
rem pertinet.

**P**orrò, ne earum rerum, quæ pondere, numero  
mensuravè constant, venditio alièr perfecta censem-  
tur, quam si adnumeratae, admensae, adpensave fuerint,  
† quasi contracta sub hac conditione, l. quod sepe. 35.  
§. in his. 5. ff. de contr. empt. l. 2. C. de per. & comm. rei  
vend. † ideoque in hisce periculum ac damnum non  
nisi post adnumerationem vel admissionem ad empto-  
rem pertinebit, Johan. Fab. in §. cum autem emplo. 3.  
ubi & Harppr. n. 11. Inst. de empt. vendit. Matth. We-  
senbec. in parat. ff. de contr. empt. n. 10. Trentacirq.  
4 lib. 3. var. resolut. 5. n. 3. & seqq. † At quid si vinum  
degustatum quidem sit, sed nondum admensum? Cer-  
tè alia causa est degustandi vini, alia metiendi: Gustus  
enim ad hoc solum proficit, ut improbare liceat,  
† mensura vero, ut appareat, quantum ematur, dict. l.  
si in emptione. 34. §. alia causa est. 5. ff. de contr. empt.  
† Proinde facta etiam degustatione, cum nondum  
perfecta sit emptio, periculum ad venditorem spectabit,  
Anton. Fabr. in Codic. lib. 4. tit. 32. defin. 1. numer. 6.  
7 † Aliud dicendum, si singulatum empta fuerint certæ  
vini amphoræ. Tum enim, quia plenissime venditum  
videtur vinum, statim atque fuit degustatum, l. 1. ff. de  
8 per. & comm. rei vendit. perfecta venditio est, † & ex  
eo tempore periculum ad Emptorem pertinet, Fabr.  
dict. defin. 1. n. 4.

Ita Domini in causa Daniel Rodachs zu Gruma/ M. Sept.  
Anno 1631. (Verba sentent. Habt ihr bey einem Weinschen-  
ken daselbst um drey Eymer seines Weins/ dessen er gar viel zu  
Zapfen geben lassen/ gehandelt/ welcher aber ihm von des Geh-  
des Volck abgenommen worden. Ob ihr nun wohl auss vorge-  
dachte drey Eymer Wein/ nachdem ihr den Wein gekostet/ albe-  
ret ein gewisses Kaufgeld gesetzt gehabt; dieweil aber dennoch  
euch noch zur Zeit selbige drey Eymer nicht zugemessen/ noch auch  
gewisse Fässer verkauft worden/ sc. So möget ihr auch den Scha-  
den des abgenommenen Weines über euch geben zu lassen/ oder ei-  
nige Zahlung dafür zu leisten wider euren Willen nicht gedrungen  
werden/ W. R. W.)

## DEFINIT. XXIV.

**Vendita rei periculum ad venditorem pertinet,**  
si ejusdem dolo, latè vel leviculpâ  
res perierit.

**P**erfecta Emptione-Venditione, periculum rei ven-  
ditæ non adeò generaliter ad emptorem spectat,

ut & venditoris dolum vel culpam p̄stare teneatur.  
† Nam in eo venditor demum securus est, quod sine  
dolo & culpâ ejus accidit, teste Imp. Justiniano in §.  
cum autem emptio. 3. Inst. de empt. vendit. † Ex quo  
sequitur, † ad venditorem pertinere periculum, quan-  
do ejusdem dolo, latè aut levi culpâ res vendita ante  
traditionem factam perierit, dict. §. 3. Inst. d. 1. ubi Joh-  
ann. Schneidewin. n. 8. † Idque ipsum est, quod ex  
sententiâ Jcti Africani in specie, l. 33. ff. locati. vendi-  
tor fundo publicato, pretium Emptori restituere tene-  
tur, scilicet, quod culpa venditoris intercessisset, ut  
fundus publicaretur. † Alioquin sane, si citra ejus  
culpam per injuriam judicis publicatio facta sit, ea po-  
tius penes venditorem, cui res ablata est, residere de-  
bet. † Veluti sic explicat dict. l. 33. ff. d. 1. Ant. Fab. 7  
lib. 2. conject. 4. Videatur quoq; Casp. Schiferdeg. lib. 2.  
truct. 18. qu. 3. cum seqq.

Ita Domini in causa Albrecht Sadler zu Pegau/ M. Nov. A.  
1629. (Verba sent. Ob nun wohl der Mahler in denen Gedanken  
steht/ daß weil der Kauf geschlossen/ und das Geld daraus aus-  
gezahlt worden/ er díssfalls den Schaden nicht gelten darfie;  
dieweil aber dennoch durch felce des Verkäufers Vertrörlösung  
das Bild/ als es noch nicht ausgehändigt gewesen/ verderbet wor-  
deu/ sc. So möget auch ihr als Käufer den Schaden über euch  
gehen zu lassen nicht gedrungen werden/ sondern es ist euch der  
Verkäufer das Kauf-Geld wieder auszuwerten schuldig/ W.  
R. W.)

## DEFINIT. XXV.

**Venditoris est periculum rei venditæ, quan-**  
do is fuerit in mora tra-  
dendo.

**V**enditione perfecta periculum rei venditæ ante  
traditionem factam propteræ ad Emptorem pér-  
tinet, quia jus habet dominii, quandocunque volet,  
nanciscendi, ac proinde haberi debet, ac si jam esset  
Dominus, cum non stet, nisi per eum, arg. l. is qui a-  
ctionem. 15. l. 174. ff. de Reg. jur. † Quam rationem  
haud parum invertit mora venditoris, traditionem  
retardantis ac dominium Emptoris impedientis. Qua-  
re si hæc intercesserit, ratione illa cessante, † merito à  
periculo rei venditæ emptor est immunis, illudque  
venditori accrescit, † quia per eum stetit, quod ini-  
nus traditio fieret, Johan. Schneidewin. in §. cum au-  
tem emplo. 3. n. 9. Inst. de empt. vendit. † Nam  
& alias ex pluribus moræ effectibus unus ille est, ut  
periculum Rei transferat in morosum l. 15. §. ult. ff.  
de R. V. l. 39. §. 1. l. 47. §. ult. l. 108. §. 11. ff. de legat. 1.  
l. 2. C. de usu & fruct. legat. Anton. Fabr. in Cod. lib.  
4. tit. 24. defin. 24. num. 3. † Nec refert, utrum  
res vendita eodem modo apud emptorem periisset,  
quod apud venditorem morosum. † Quia hoc in-  
ductum est in odium committentis moram, quæ pe-  
riculum ejus facti, quod alioquin non esset, l. 2. C.  
de per. & comm. rei vendit. l. 14. §. 1. ff. depos. l. 44.  
ff. ex quib. cauf. major. Anton. Fabr. in Codic. lib. 4.  
tit. 28. defin. 3. n. 3. Bartol. & Dd. in l. quod re s. ff. &  
cert. pet.